
Strana 1 

Informace o cenách zboží a služeb nabízených městem Studénka 
  

OBSAH: 

OBSAH: .................................................................................................................................................. 1 

ČL. 1 CENÍK SLUŽEB MĚSTSKÉHO ÚTULKU PRO PSY RADAR Č. 4/2023 ........................ 2 

ČL. 2 CENÍK DŘEVNÍ HMOTY VE VLASTNICTVÍ MĚSTA STUDÉNKY Č. 2/2023 ............ 3 

ČL. 3 CENÍK PRO VEŘEJNÁ POHŘEBIŠTĚ MĚSTA STUDÉNKY Č. 2/2018 ........................ 4 

ČL. 4 CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB V INFORMAČNÍM CENTRU Č. 2/2020 ............ 5 

ČL. 5 ZÁSADY A CENÍK KRÁTKODOBÉHO NÁJMU NEBO VÝPŮJČKY KLUBOVNY NA 
ULICI BUDOVATELSKÉ 779 VE STUDÉNCE Č. 3/2013 .......................................................... 7 

ČL. 6 CENÍK PRONÁJMU INFORMAČNÍCH SKŘÍNĚK Č. 5/2013 .......................................... 8 

ČL. 7 PODMÍNKY HLÁŠENÍ MĚSTSKÉHO ROZHLASU............................................................. 9 

ČL. 8 CENÍK NÁJMU SÁLU V BUDOVĚ MĚSTSKÉHO ÚŘADU STUDÉNKA  Č. 8/2013 . 10 

ČL. 9 CENÍK SLUŽEB A PRACÍ PROVÁDĚNÝCH JEDNOTKOU SBORU DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ MĚSTA STUDÉNKY Č. 1/2024 .................................................................................... 11 

ČL. 10 CENÍK STOČNÉHO NA ROK 2024 PRO ODBĚRATELE PŘIPOJENÉ NA 
VODOVODNÍ A KANALIZAČNÍ ŘAD NA ÚZEMÍ MĚSTA STUDÉNKA, PROVOZOVANÝ 
MĚSTEM STUDÉNKA Č. 2/2024 ................................................................................................. 12 

ČL. 11 SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ Č. 4/2020 ........................... 13 

ČL. 12  CENÍK STŘEDISKA ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE ..................... 15 

ČL. 13  CENÍK ODPADŮ PŘIJÍMANÝCH NA SBĚRNÉM DVOŘE Č. 3/2023 ..................... 16 
 

 
  
 
 
 
 
 



Strana 2 

Čl. 1 Ceník služeb Městského útulku pro psy RADAR č. 4/2023 
 

Stanovení výše poplatku na 1 den pobytu (za každý započatý den) 
 
 
Velikost psa (hmotnost)  do 25 kg do 50 kg  nad 50 kg 
na 1 den pobytu   200 Kč 230 Kč  250 Kč 
 
 
Další náklady: 
tj. náklady na veterinární péči, zvýšenou péči ošetřovatele (bude vyjádřeno časem stráveným 
navíc oproti průměru 30 min/den), případnou speciální dietu při onemocnění psa, které nebyly 
zaviněny provozem útulku (tzn., že pes byl přijat jako zdravý jedinec, ale během pobytu 
v útulku se u něj rozvinulo onemocnění, kterého inkubační lhůta svědčí o tom, že již byl 
při příjmu nakažen). 
 
Tyto náklady budou účtovány v případě odchyceného psa na území města Studénky 
původnímu majiteli při odebrání psa z Městského útulku pro psy Radar v jejich plné výši. 
V případě dočasného umístění psa dle Dohody o dočasném umístění psa v Městském útulku 
pro psy Radar budou náklady účtovány předem s doúčtováním nepředpokládaných nákladů 
při odběru psa. 
 
 
Tento Ceník služeb Městského útulku pro psy Radar vydala Rada města Studénky 
dne 27.07.2023 svým usnesením č. 326/14/23 a nabývá účinnosti dne 15.08.2023. 
 
 
Tímto ceníkem se ruší Ceník služeb Městského útulku pro psy RADAR č. 6/2011 vydaný 
Radou města Studénky dne 18.05.2011 usnesením č. 287/07/11. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 

Čl. 2 Ceník dřevní hmoty ve vlastnictví města Studénky č. 2/2023 
 

       
        Cena za odběr 1 prm1), m3 v Kč vč. DPH 

Název 
materiálu Položky 

Větve, pařezy Nezpracované – bezplatně volně k odběru 

Palivové dřevo 
Výřez3), měkké dřevo  

 
1.495,00 Kč/prm 

Výřez, tvrdé dřevo         
 

1.955,00 Kč/prm 
 

Průmyslově 
zpracovatelné 

dřevo 

    Kulatina2)                           
dle ceny obvyklé na trhu, 
minimálně  
2.800,00 Kč/m3 

Výřez, měkké dřevo  
 
jehličnaté, dle ceny 
obvyklé na trhu, minimálně 
3.000,00 Kč/m3  
 
listnaté, dle ceny obvyklé 
na trhu, minimálně 
2.500,00 Kč/m3  

Výřez – tvrdé dřevo       
dle ceny obvyklé na trhu, 
minimálně  
3.200,00 Kč/m3 

 
 
1)  prm – jednotka – prostorový metr rovnaný do krychle 1 x 1 x 1 metr  
2)  kulatina – surový kmen odvětvený určený k dalšímu rozřezání na jednotlivé výřezy 
3)  výřez – rozmanipulovaná kulatina na žádané délky (část kmene, jehož délka je větší než 

jeho průměr) 
 
Ceny jsou uvedeny včetně zákonem stanovené výše DPH. 
 
Tento ceník dřevní hmoty ve vlastnictví města Studénky byl schválen na schůzi Rady města 
Studénky dne 23.03.2023 usnesením č. 195/08/23.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 

Čl. 3 Ceník pro veřejná pohřebiště města Studénky č. 2/2018 
 
 

 
1. Tento ceník určuje ceny za nájem hrobového místa a za služby s nájmem spojené 

na veřejných pohřebištích v místní části Studénka I a místní části Butovice.   
 
2. Za služby s nájmem spojené se pro účely tohoto ceníku považuje např. údržba travních 

ploch, dřevin, zařízení, úklid odpadů, hrabání listí, zimní údržba, mzdové náklady, 
pracovní pomůcky apod. 

 
3. Cena za hrobové místo na veřejném pohřebišti se stanovuje jako max. cena  

50,00 Kč/m2/rok, z toho: 
• nájemné činí 8,00 Kč /m2/rok, 
• služby s nájmem spojené činí 42,00 Kč /m2/rok. 
Do plochy hrobového místa se započítává i prostor zabraný stavbou pomníků, hrobky 
a jiných schválených úprav, provedených nájemcem. Do této plochy se nezapočítávají 
uličky mezi hroby. 
Výměra míst se zaokrouhluje na 0,1 m2 (do 0,04 dolů; od 0,05 nahoru). 
 

4. Hrobové místo se pronajímá minimálně na dobu 10 let. V případě, že se hrobové místo 
pronajímá za účelem uložení nezpopelněných lidských ostatků do země, délka nájmu musí 
být stanovena tak, aby byla dodržena tlecí doba 25 let. 

 
5. Cena za jednorázové provedení rozptylu zpopelněných lidských ostatků na rozptylové 

loučce je 200,00 Kč (cena za pravidelnou údržbu rozptylové loučky provozovatelem 
pohřebiště). 

 
6. Tento ceník ruší a nahrazuje ceník platný od 01.09.2016. Nájemné a ceny služeb s nájmem 

spojených uvedené ve smlouvách před nabytím účinnosti nového ceníku zůstávají beze 
změny. 

 
7. Tento ceník byl schválen Radou města Studénky dne 28.06.2018 usnesením  

č. 1659/78/18 a nabývá účinnosti 10.07.2018. 
 
 



Strana 5 

Čl. 4 Ceník poskytovaných služeb v Informačním centru č. 2/2020 

 
 

 

KOPÍROVÁNÍ 
 
Formát 
papíru 

 
Druh 

papíru 

 
Způsob 

kopírování 

Cena za černobílý tisk v Kč Cena za barevný tisk v Kč 

bez 
DPH včetně 21 %  DPH bez DPH včetně 21 % DPH 

A4 bílý jednostranně 1,65 2,00 15,70 19,00 

A4 bílý oboustranně 3,31 4,00   

A4 barevný jednostranně 3,31 4,00 16,53 20,00 

A4 barevný oboustranně 4,13 5,00   

A3 bílý jednostranně 4,13 5,00 31,40 38,00 
 bílý oboustranně 5,79 7,00   

A3 barevný jednostranně 5,79 7,00 33,88 41,00 
 barevný oboustranně 8,26 10,00   

OPIS TEXTU 

Množství 
textu 

Cena v Kč     

bez DPH včetně 21 % DPH     

A4 – celá 
strana 34,71 42,00     

1 řádek 1,00      

VELKOFORMÁTOVÉ SKENOVÁNÍ 

Formát 
papíru 

Cena za stránku v Kč     

bez DPH včetně 21% DPH 

A2 33,06 40,00 
    

A1 41,32 50,00 
    

A0 49,59 60,00 
    

SKARTACE BĚŽNÝCH DOKUMENTŮ 

Formát 
papíru 

Cena za 1 kg v Kč 
maximálně 1 kg/den na jednoho klienta, dokumenty bez 
sešívacích  spon a kancelářských sponek   bez DPH včetně 21% DPH 

A4 27,27 33,00 
    



Strana 6 

 
1. Zrušuje  se  Ceník  služeb poskytovaných  v  Informačním  centru  č. 2/2019 

schválený Radou města Studénky dne 14.11.2019 usnesením č. 506/19/19. 
 

2. Ceník služeb poskytovaných v Informačním centru byl projednán a  schválen 
usnesením Rady města Studénky č. 638/25/20 ze dne 26.03.2020. 

 
 



Strana 7 

Čl. 5 Zásady a ceník krátkodobého nájmu nebo výpůjčky 
klubovny na ulici Budovatelské 779 ve Studénce č. 3/2013 

 
 

1. Město Studénka jako vlastník domu přenechá za úplatu nebo bezplatně do užívání 
klubovnu v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 779 na ulici Budovatelské ve Studénce, 
části Butovice.  
 

2. Mezi vlastníkem a žadatelem je uzavřena písemná smlouva o krátkodobém nájmu. 
V případě přenechání klubovny do bezplatného užívání se uzavírá smlouva  
o krátkodobé výpůjčce.  

 
3. Klubovnu lze fyzickým či právnickým osobám krátkodobě pronajmout či vypůjčit  

za účelem pořádání schůzí, školení, společenských akcí atd., s výjimkou prodejních 
akcí a předváděcích akcí spojených s prodejem. 

 
4. Žádost o krátkodobý nájem či výpůjčku klubovny může žadatel podat písemně, 

telefonicky či osobně Městskému úřadu Studénka, odboru místního hospodářství  
a údržby majetku. 

 
5. Cena za užívání je stanovena takto: 

 
Subjekt Nájemné za  

1 hod.  v Kč 
bez DPH 

DPH ve 
výši 21% 

v Kč 
 

Nájemné za  
1 hod.  v Kč 
s DPH ve 
výši 21% 

Podnikatelské subjekty – fyzické a právnické 
osoby. 100,00 21,00 121,00 

Ostatní 50,00 10,50 60,50 

Příspěvkové organizace zřízené městem 
Studénkou, Městská policie Studénka, 
organizace a sdružení zaměřené na zdravotně 
postižené občany, seniory nebo zajišťující 
mimoškolní činnost dětí. 

 
0,00 0,00 0,00 

 
Od DPH jsou osvobozeny nájmy uzavřené: 
- na dobu delší než 48 hod. 
- na dobu kratší než 48 hod za účelem uvedeným v §61 zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty. 
 

6. Zrušují se Zásady krátkodobého nájmu nebo výpůjčky klubovny v domě  
na ul. Budovatelské 779 ve Studénce schválené Radou města Studénky dne 
19.01.2010 usnesením č. 1811/69/10. 
 

7. Zásady a ceny krátkodobého nájmu nebo výpůjčky klubovny na ulici Budovatelské 
779 ve Studénce  byly projednány a schváleny usnesením Rady města Studénky  
č. 1261/43/13 ze dne 07.08.2013. 

 
 



Strana 8 

Čl. 6 Ceník pronájmu informačních skříněk č. 5/2013 
 
 

    Roční 
pronájem DPH 21% Roční 

pronájem  

  Uživatelský subjekt v Kč bez 
DPH v Kč  v Kč s 

21% DPH 
  Město Studénka, organizace - - - 
Informační 
skříňky  

a organizační složky založené 
nebo zřízené městem Studénkou    

umístěné         
na nám. Podnikatelské subjekty 6 000,00 1260,00 7 260,00 
Republiky        
  Ostatní subjekty 600,00 126,00 726,00 
     
  Město Studénka, organizace      

  a organizační složky založené 
nebo zřízené městem - - - 

Ostatní Studénkou    
informační        
skříňky Podnikatelské subjekty 1 000,00 210,00 1 210,00 
        
  Ostatní subjekty 300,00 63,00 363,00 

 
 

1. Přidělování volných informačních skříněk je prováděno na základě písemné žádosti 
subjektu a v souladu s písemně  vedeným pořadníkem žadatelů, seřazeným podle data 
podání žádosti a požadovaného umístění. 
  

2. S uvedeným subjektem (nájemcem nebo vypůjčitelem) je v návaznosti na platný ceník 
uzavírána smlouva o nájmu nebo výpůjčce. 
 

3. Ceny byly projednány a schváleny usnesením Rady města Studénky č. 1805/69/10          
ze dne 19.01.2010. 
 

4. Zrušuje se Ceník pronájmu informačních skříněk č. 1/2009 schválený Radou města 
Studénky dne 14.07.2009 usnesením č. 1528/58/09. 

 
5. Tento ceník nahrazuje s účinností od 01.01.2013 ceník č. 5/2010. 



Strana 9 

Čl. 7 Podmínky hlášení městského rozhlasu  
 
 

1. Městský rozhlas slouží k vysílání zpráv a informací pro potřebu města Studénky, jeho 
organizací a složek a dalších informací ve veřejném zájmu města a občanů. Hlášení 
městského rozhlasu zajištuje odbor vnitřních věcí. 

2. Městského rozhlasu lze rovněž využít k vysílání zpráv a informací jiných osob 
a subjektů, které o to požádají, pokud jejich obsah a způsob vyhlášení není v rozporu 
s platnými právními předpisy. Pro vysílání těchto zpráv a informací platí časové 
omezení – délka hlášení maximálně 2 minuty. Zprávy soukromého charakteru není 
možno vysílat. 
Zprávy a informace nekomerčního zaměření (konání akcí, pozvánky) – v omezeném 
rozsahu (max. 3 opakování). 
Zprávy a hlášení komerčního zaměření (prodeje, nabídky zboží) – v omezeném 
rozsahu (max. 3 opakování). 

3. Pro provoz městského rozhlasu jsou vymezeny především tyto dny a hodiny: 

- pravidelná hlášení:  pondělí, středa   v době od 16:00 hod, 
- mimořádná důležitá hlášení (havárie, výluky) v aktuálním čase dle potřeby. 

4. Druh vysílaných zpráv:  

Druh zprávy 

Zprávy a informace nekomerčního zaměření (konání akcí, pozvánky) 

Zprávy a informace komerčního zaměření (oznámení prodeje, nabídka služeb, 
zboží) 

Zprávy a informace města Studénky, jeho organizací a složek, složek IZS a další 
informace ve veřejném zájmu města a občanů  

 
5. Výjimky schvaluje člen vedení města (starosta, místostarosta nebo tajemník MěÚ). 
6. Podmínky hlášení městského rozhlasu byly projednány a schváleny Radou města 

Studénky usnesením č. 968/40/20 ze dne 10.12.2020. 
7. Ceník hlášení městského rozhlasu č. 2/2014 se zrušuje s účinností ode dne zahájení 

provozování nového systému, kdy se tento zrušený ceník po dobu udržitelnosti 
projektu „Protipovodňová opatření města Studénky – obnova systému hlásičů 
městského rozhlasu“, tj. ode dne zahájení provozování nového systému po dobu 
udržitelnosti projektu (5 let) nahrazuje „Podmínkami hlášení městského rozhlasu“. 

 
 
 
 
 
 



Strana 10 

Čl. 8 Ceník nájmu sálu v budově Městského úřadu Studénka  
č. 8/2013 

 
1. Sál v budově městského úřadu lze pronajmout za účelem konání zasedání, schůzí, 

případně jiných podobných akcí za účasti veřejnosti.  
 
2. Sál nelze pronajmout za účelem prodeje zboží, konání sportovních a jiných obdobných 

aktivit a oslav. 
 
3. O nájmu sálu v budově Městského úřadu Studénka se mezi pronajímatelem a nájemcem 

uzavírá písemná smlouva o nájmu. 
 
4. Žádost o pronájem sálu může být zaslána písemně nebo podaná osobně na podatelně 

městského úřadu. Termín pronájmu je možno rezervovat telefonicky předem. 
 
5. Výše nájemného se řídí níže uvedeným ceníkem: 
 

 Uživatelský subjekt Nájemné/1 hod. 
v Kč bez DPH 

DPH v Kč 
ve výši 21 % 

Nájemné/ 1hod. 
v Kč s 21% DPH 

1 Město Studénka a subjekty 
jím založené nebo zřízené 

 

0,00 0,00 0,00 

2 Ostatní subjekty 100,00 21,00 121,00 

 
Od DPH jsou osvobozeny nájmy uzavřené:   
- na dobu delší než 48 hodin, 
- na dobu kratší než 48 hodin za účelem uvedeným v § 61 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty. 
 

6. V odůvodněných případech lze od zaplacení nájmu upustit, k rozhodnutí v těchto 
případech je zmocněn starosta města. 

 
7. Ceny byly projednány a schváleny Radou města Studénky usn. č. 1325/46/13 

ze dne 02.10.2013.  
 
8. Zrušují se ceny projednané a schválené Radou města Studénky usn. č. 1805/69/10 

ze dne 19.01.2010.  
 

9. Tento ceník nahrazuje s účinností od 07.10.2013 ceník č. 7/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 11 

Čl. 9 Ceník služeb a prací prováděných Jednotkou sboru 
dobrovolných hasičů města Studénky č. 1/2024 

 
 

Technika 
Sazba za ujetý 

km 
(Kč/km) 

Sazba za hodinu 
(Kč/hod.)* 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 24 T 815 42,00 2.100,00 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 32 T 815 43,00 2.100,00 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 30 Scania 42,00 2.100,00 

Dopravní automobil nákladní DA Iveco Daily 27,00 1.350,00 

Dopravní automobil nákladní DA 12 Avie A 60 27,00 1.350,00 

Dopravní automobil osobní Fiat Ducato 26,00 1.300,00 

Požární stříkačka PS12 - 355,00 

Kalové čerpadlo motorové - 54,00 

Kalové čerpadlo elektrické - 30,00 

Elektrocentrála - 79,00 

Plovoucí čerpadlo - 47,00 

Přetlakový ventilátor - 36,00 

Motorová řetězová pila - 95,00 

Hydraulické vyprošťovací zařízení - 400,00 

Členové jednotky SDH Sazba za 1 hodinu (Kč/hod.)* 

Hasič 119,00 

Strojník 129,80 

Velitel družstva 143,80 

Spotřebovaný materiál Hodnota v Kč 

Spotřební materiál, pracovní a ochranné pomůcky Dle ceny materiálu 

Poznámky  
*) U započaté nebo nedokončené hodiny se sazba zaokrouhluje na celé ¼ hodiny. 

K celkové částce bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši. 
 
Tento ceník slouží k vyčíslení vynaložených nákladů za pohotovostní a jiné služby nebo práce 
poskytnuté Jednotkou sboru dobrovolných hasičů města Studénky ve smyslu ust. § 97 zákona č. 
133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Usnesením Rady města Studénky č. 1379/61/21 ze 
dne 9.12.2021 je pověřena schválením ceníku vedoucí odboru vnitřních věcí. Ceník 
nabývá účinnosti dnem 1.1.2024. 

 

 



Strana 12 

Čl. 10 Ceník stočného na rok 2024 pro odběratele připojené na 
vodovodní a kanalizační řad na území města Studénka, 

provozovaný městem Studénka č. 2/2024 
  

účinnost od 1. ledna 2024 

 

              cena bez DPH      cena včetně 12% 
DPH 
Voda pitná (vodné) v Kč/m3 50,95 57,06 
Voda odpadní (stočné) v Kč/m3 48,08 53,85 
Celkem vodné a stočné v Kč/m3 99,03 110,91 
 
 
Ceny stanovila RMS na své 25. schůzi konané 25.01.2024 a jsou stanoveny v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb., o cenách, a příslušným výměrem Ministerstva financí ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 13 

Čl. 11 Sazebník úhrad za poskytování informací č. 4/2020 
 
Město Studénka stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, ve spojení s § 17 tohoto zákona a s nařízením 
vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a na základě § 102 odst. 3 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, tento sazebník úhrad 
za poskytování informací (dále jako „sazebník“): 

 
 

Článek 1 
Náklady na pořízení kopií 

 
1. Za pořízení jedné kopie/za tiskový výstup na tiskárně: 

Černobílá formát A4 jednostranná 1,50 Kč 

Černobílá formát A4 oboustranná 2,50 Kč 

Černobílá formát A3 jednostranná 2,50 Kč 

Černobílá formát A3 oboustranná 4,50 Kč 

Barevná formát A4 jednostranná 10,00 Kč 

Barevná formát A4 oboustranná 15,00 Kč 

Barevná formát A3 jednostranná 15,00 Kč 

Barevná formát A3 oboustranná 20,00 Kč 

 
2. Za pořízení elektronické kopie písemného dokumentu (skenování):  

jednostranná černobílá nebo barevná formát A4, A3 ………................. 1,00 Kč. 
3. Za poskytnutí kopie nebo tisku v jiném formátu bude účtována skutečná cena za pořízení 

kopie u komerčního poskytovatele kopírovacích služeb, kterou město za pořízení kopie 
nebo tisku bude u tohoto poskytovatele povinno uhradit. 

4. V případě informací obsažených v publikacích a tiskovinách vydávaných městem se výše 
úhrady stanoví ve výši ceny za příslušný výtisk, poskytuje-li se informace formou 
prodeje tohoto výtisku. 

 
 

Článek 2 
Náklady na opatření technických nosičů dat 

 
1. 1 ks CD/DVD.............................................................. 6,00 Kč. 
2. Jiný technický nosič dat .............................................. podle pořizovací ceny. 
3. Pokud žadatel poskytne vlastní technický nosič dat, na který bude možné požadované 

informace zaznamenat, nebude úhrada tohoto nákladu uplatňována. 
 



Strana 14 

Článek 3 
Náklady na odeslání informací žadateli 

 
1. Náklady na poštovní služby budou vyčísleny dle ceníku České pošty, s. p. Náklady na 

balné účtovány nebudou. 
2. V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na odeslání 

informací žadateli uplatňována. 
 
 

Článek 4 
Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

 
1. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledání informací se stanoví sazba úhrady za každou 

i započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem ve výši 250,00 Kč, která je 
odvozena od ročních nákladů na platy zaměstnanců města podle schváleného rozpočtu 
pro rok 2021. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledání informací více pracovníky 
bude úhrada dána součtem částek připadajících na každého pracovníka. 

2. Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledání informací jiné osobní náklady 
(např. náklady na jízdné), budou tyto účtovány na základě individuální kalkulace. 

 
 

Článek 5 
Ostatní ustanovení 

 
1. Celková výše úhrady je dána součtem jednotlivých nákladů spojených s poskytnutím 

požadovaných informací. Jestliže celková výše úhrady nepřesáhne 100,00 Kč, nebude 
úhrada požadována. Pokud však budou obdobné informace týmž žadatelem požadovány 
opakovaně, bude požadována úhrada, i když náklady na poskytnutí informace 
nepřesáhnou částku 100,00 Kč. Částka se zaokrouhlí na celé koruny směrem dolů. 

2. Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti v pokladně městského úřadu v úředních 
hodinách, poštovní poukázkou nebo převodem na bankovní účet města.  

3. Sazebník byl schválen usnesením Rady města Studénky č. 952/40/20 z 10.12.2020, 
nabývá platnosti 10.12.2020 a účinnosti 01.01.2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 15 

Čl. 12  Ceník střediska Čistírny odpadních vod a kanalizace  
 

 
Středisko čistírny odpadních vod a kanalizace nabízí občanům Studénky a Nové Horky tyto 
služby: 
 
• likvidace odpadních vod z jímek a septiků na ČOV 9500 ve Studénce 
• čištění venkovní kanalizace (pouze v omezené míře v závislosti na průměru potrubí a 

druhu znečištění) 
• čištění a odblokování odpadních trubek v budovách 
• prodej očkovacího kalu do domovních čistíren odpadních vod 
 
  
 Provedená práce MJ Sazba bez 

DPH v Kč 
1. Poplatek za zneškodnění odpadu z jímek a septiků  m3 200 
2. Práce montérů 0,25 h 100 
3. Práce stroji a zařízeními (ruční stroje, centrály, čerpadla ad.) 0,25 h 150 
4. Jízdní výkon ŠKODA Praktik km 10 
5. Čekací doba 0,25 h 75 
6. Prodej očkovacího kalu m3 500 
Přirážka 50 % mimo pracovní dobu (k položkám č. 2, 3, 5) 
 
 
K celkové částce bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 16 

Čl. 13  Ceník odpadů přijímaných na sběrném dvoře č. 3/2023 
  

 
 
Cena za odpady kat. č. 17 03 02 a 17 09 04 je stanovena ve výši 12,00 Kč vč. DPH/kg odpadu. 
Asfaltová lepenka musí být z provozních důvodů balena v pytlích. 
 
Cena za odpady kat. č. 17 01 02, 17 01 03 a 17 01 01 je stanovena takto: 
- 10 l kbelík         20,00 Kč vč. DPH 
- 20 l pytel          40,00 Kč vč. DPH 
- 400 l menší přívěsný vozík     700,00 Kč vč. DPH 
- 750 l větší přívěsný vozík   1.200,00 Kč vč. DPH 
 
Všeobecné podmínky pro přijímání odpadů: 
 
1. Na místo ke shromažďování objemných a nebezpečných odpadů od občanů města Studénky lze 

ukládat pouze odpady z katastru města Studénky, a to na základě předložení občanského průkazu.   
2.  Dodavatelem odpadu může být pouze osoba starší 18 let a trvalým pobytem ve Studénce.  
3.  Odpad, který byl přijat na místo ke shromažďování objemných a nebezpečných odpadů od občanů 

města Studénky, se stává vlastnictvím města Studénky.  
4. Tento ceník ruší a nahrazuje ceník účinný ode dne 01.04.2021. 
5.  Tento ceník odpadů přijímaných na sběrném dvoře byl vydán usnesením Rady města Studénky 

č. 325/14/23 z 27.07.2023 a nabývá účinnosti dnem 01.08.2023. 
 
1) Zákon č. 541/2020 Sb., kterým se stanoví Katalog odpadů  
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Marcela Rozsypalová v. r.  
Studénka 29.01.2024 
 
 
Mgr. Marek Zeman v. r. 
tajemník městského úřadu 

Katalogové číslo 
odpadu 1) 

Název odpadu Popis odpadu 

17 03 02 Asfaltová lepenka  

17 09 04 Směsný stavební a demoliční 
odpad 

Okna, dveře, rámy oken, stavební suť 
znečištěna plasty, dřevem, papírem, 
umakart, polystyren znečištěný jiným stav. 
materiálem (lepidlem, perlinkou) 

17 01 02 Cihla 
Cihly, kusy cihel, cihlové bloky (cihly 
spojené s maltou) z demolic a rekonstrukcí 
staveb 

17 01 03 Taška a keramické výrobky 
Střešní krytina z pálené hlíny obkládací 
a podlahové keramické dlaždice z demolic 
a rekonstrukcí staveb 

17 01 01 Beton do velikosti 30 x 30 cm Kusy betonu a železobetonu z demolic 
a rekonstrukcí staveb   


	Cena za odběr 1 prm1), m3 v Kč vč. DPH
	Poznámky  *) U započaté nebo nedokončené hodiny se sazba zaokrouhluje na celé ¼ hodiny.
	Název odpadu

